
Учасники Всесвітніх олімпіад з хімії 
(1974-2016), які мешкали на Україні 

  
Члени команд Союзу Радянських Соціалістичних Республік 
Рік Кількість 

країн 
Учасник Місто Місце в 

рейтингу 
Результат 

1974 9 Тетяна Сухомлін Дніпропетровськ 17 Honorary mention 
1975 12 Юрій Расказовський Харків 1 золота медаль 
1977 12 Сергій Трепалін 

Ігор Уразовський 
Одеса 
Ровеньки 
(Луганська обл.) 

2 
24 

золота медаль 
бронзова медаль 

1978 12 Олена Рибак-Акімова 
Володимир Грахов 

Київ 
Київ 

3 
6 

золота медаль 
срібна медаль 

1979 11 Юрій Холін Харків 13 срібна медаль 
1981 14 Олексій Арбузніков Одеса 6 срібна медаль 
1982 13 Кирило Яковлєв Київ 33 бронзова медаль 
1984 21 Олександр Пастухов Донецьк 29 бронзова медаль 
1985 22 Сергій Зайцев УФМЛ 6 золота медаль 
1986 22 Сергій Крятов 

Олексій Глазок 
Київська обл. 
Київ 

25 
15 

срібна медаль 
срібна медаль 

1987 26 Михайло Редько Харків 19 срібна медаль 
1989 26 Олексій Семеняка Харків 26 срібна медаль 

 

Члени збірних команд країн СНД 
Рік Кількість 

країн 
Учасник Місто Місце в 

рейтингу 
Результат 

1992 
 

33 Богук Максим 
Хорошун Дмитро 

Київ 
Донецьк 

11 
12 

золота медаль 
золота медаль 

1993 38 Богук Максим 
Булижин Олег 
Михайловський А. 

Київ 
Харків 

 медаль 
золота медаль 
медаль 

 

Члени команд України (1994-2012) 
Рік Кількість 

країн 
Учасник Місце в рейтингу Результат 

1994 
 
 
 

39 Дмитро Денисенко 
Денис Бурикін 
Сергій Колотілов 
Юрій Нужа 

11 
69 
72 
86 

золота медаль 
бронзова медаль 
бронзова медаль 
бронзова медаль 

1995 
 
 
 

42 Ярослав Філінчук 
Максим Крючков 
Антон Самотейкін 
Костянтин Пасичниченко 

36 
88 

103 
113 

срібна медаль 
бронзова медаль 
бронзова медаль 
— 

1996 45 Антон Гранжан 
Павло Ходаківський 
Володимир Марина 
Максим Федоровський 

24 
28 
34 
74 

срібна медаль 
срібна медаль 
срібна медаль 
бронзова медаль 

 



 2
 
1997 47 Ратмир Дерда 

Дмитро Волочнюк 
Олег Язєв 
Максим Федоровський 

16 
46 
50 
98 

золота медаль 
срібна медаль 
срібна медаль 
бронзова медаль 

1998 47 Дмитро Ушаков 
Олег Язєв 
Олександр Предеус 
Віталій Кузько 

45 
54 
68 

151 

срібна медаль 
срібна медаль 
бронзова медаль 
Honorary mention 

1999 52 Олександр Григоренко 
Костянтин Черніченко 
Максим Артемов 
Сергій Букрєєв 

34 
37 
46 
56 

срібна медаль 
срібна медаль 
срібна медаль 
срібна медаль 

2000 53 Дмитро Волін 
Павло Михайлюк 
Артем Кулаго 
Володимир Білоусов 

42 
90 

105 
126 

срібна медаль 
бронзова медаль 
бронзова медаль 
бронзова медаль 

2001 54 Сергій Вшивенко 
Максим Опанасенко 
Єгор Смурний 
Андрій Маринчук 

116 
106 
100 
94 

бронзова медаль 
бронзова медаль 
бронзова медаль 
бронзова медаль 

2002 57 Дмитро Панов 
Олег Вечоркін 
Дмитро Радченко 
Антон Горохов 

8 
28 
47 
54 

золота медаль 
срібна медаль 
срібна медаль 
срібна медаль 

2003 59 Сергій Ковальов 
Сергій Павленко  
Олександр Туков 
Богдан Барнич 

10 
47 
90 

102 

золота медаль 
срібна медаль 
бронзова медаль 
бронзова медаль 

2004 61 Павло Драль 
Руслан Полунін  
Антон Ткаченко 
Максим Забільський 

21 
25 
39 
61 

золота медаль 
золота медаль 
срібна медаль 
срібна медаль 

2005 59 Михайло Виборний 
Максим Забільський 
Ігор Вітрук 
Андрій Шелеп'юк 

33 
49 
60 
96 

срібна медаль 
срібна медаль 
срібна медаль 
бронзова медаль 

2006 67 Максим Шевченко 
Михайло Ломака 
Микола Глущенко 
Іван Мельничук 

11 
76 
82 

138 

золота медаль 
срібна медаль 
срібна медаль 
бронзова медаль 

2007 69 Остап Червак 
Володимир Ткаченко 
Кирило Поліщук 
Ольга Балабон 

39 
94 

106 
119 

срібна медаль 
бронзова медаль 
бронзова медаль 
бронзова медаль 

2008 66 Ігор Степаненко 
Остап Червак 
Кирило Колесніков 
Роман Притуляк 

10 
12 
15 
47 

золота медаль 
золота медаль 
золота медаль 
срібна медаль 

2009 66 Богдан Ардан 
Андрій Нещадін 
Андрій Болбат 
Олег Виборний 

58 
86 

101 
137 

срібна медаль 
бронзова медаль 
бронзова медаль 
бронзова медаль 
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2010 68 Антон Топчій 

Сергій Шишканов 
Дмитро Фролов 
Владислав Панарін 

62 
84 

119 
164 

срібна медаль 
срібна медаль 
бронзова медаль 
бронзова медаль 

2011 70 Антон Архіпов 
Петро Кузьменко 
Тетяна Друженко 
Олег Бородін 

94 
118 
123 
175 

срібна медаль 
бронзова медаль 
бронзова медаль 
бронзова медаль 

2012 72 Ігор Чернюх 
Ірина Запорожець 
Дмитро Шибанов 
Андрій Стельмах 

23 
43 
49 

108 

золота медаль 
срібна медаль 
срібна медаль 
бронзова медаль 

2013 73 Олександр Вигівський 
Андрій Стельмах 
Микита Оніжук 
Христофор Хохлов 

20 
27 
30 

106 

золота медаль 
золота медаль 
золота медаль 
бронзова медаль 

2014 75 Діденко Роман  
Христофор Хохлов 
Гордійчук Олег 
Нешта Владислав 

2 
5 

45 
53 

золота медаль 
золота медаль 
срібна медаль 
срібна медаль 

2015 75 Пашко Михайло 
Пашко Микола 
Андрій Малащук 
Олексій Желавський 

42 
57 
63 
86 

срібна медаль  
срібна медаль 
срібна медаль 
срібна медаль 

2016 68 Ганопольський Антон 
Бондаренко Денис 
Разумков Гліб  
Козіброда Богдан 

49 
61 
92 

109 

срібна медаль 
срібна медаль 
бронзова медаль 
бронзова медаль 

 


